3.2.2A LU
Geldbeträge bilden

Zu:
Schweizer Zahlenbuch 3, S.35

Thema:
Geld, Stellenwertsystem, Kombinatorik

Dauer:
1 - 2 Lektionen
In einer Kasse sind vor Ladenöffnung je

4 Noten zu 50 Fr.

4 Noten zu 20 Fr.

4 Noten zu 10 Fr.

4 Münzen zu 5 Fr.

4 Münzen zu 2 Fr.

4 Münzen zu 1 Fr.

Sowie kleine Münzen, die wir für unsere Fragestellungen nicht berücksichtigen.

1 
Bilde auf möglichst viele Arten 20 Fr.

2
• Welche Beträge kannst du mit 3 / 4 dieser Noten bilden


• Welche Beträge kannst du mit 2 Münzen, 2 Noten oder 1 Münze und 1 Note bilden?

4.
Finde einen Betrag unter 500 Fr. mit ganzen Franken, den du nicht bilden kannst.

	3.2.2A LU
	Kriterien
	n.e
	e
	Bemerkungen

	Geldbeträge

Datum

	A
Findet zu Aufgabe 1 mindestens 7 Legarten zu 20 Fr. (unabhängig von der Anzahl Fehlversuche).

B
Findet zu Aufgabe 2 je den kleinsten und grössten Betrag sowie je mindestens 5 weitere Beträge 
	
	
	Mindestanforderun​gen

	
	+C
Löst mindestens eine der drei Fragen zu 2. vollständig und korrekt (10 / 13 / 21)

+D
Addiert den gesamten Kassenbestand (352 Fr. und gibt zu Frage 4 ein Resultat zwischen 352 und 500 Fr. an (alle Beträge bis 352 Fr. lassen sich bilden).
	
	
	Erweiterte Anforderungen

	
	Gesamtbeurteilung
	n.e. / MA / EA
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ZU 1

	20
	10 + 10
	10+5+5
	10+5+2+2+1
	10+5+2+1+1+1

	10+2+2+2+2
+1+1
	10+2+2+2
+1+1+1+1
	5+5+5+5
	5+5+5+2+2+1
	5+5+5+2+1+1+1

	5+5+2+2+2+2
+1+1
	5+5+2+2+2
+1+1+1+1
	
	
	


ZU 2

	30 = 10+10+10
	40=10+20+20
	50= 10+20+20
	60=20+20+20
	70=50+10+10
	80=50+20+10

	90=50+20+20
	
	110=50+50+10
	120=50+50+20
	
	150=50+50+50


	40=10+10+10+10
	50=20+10+10+10
	60=20+20+10+10
	70=20+20+20+10
	80=20+20+20+20

	90=50+20+20+10
	
	110=50+20+20+20
	120=50+50+10+10
	130=50+50+20+10

	140=50+50+20+20
	
	160=50+50+50+10
	170=50+50+50+20
	

	200=50+50+50+50
	
	
	
	


Mit 2 Münzen oder Noten: 21 Beträge

